
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

373 23/04/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL COMUNE DI CORROPOLI      

PAGAMENTO TASSA DI CIRCOLAZIONE  

VEICOLO TARGATO FP232GR 

 

CIG ZD82CC75B8               

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

CONSIDERATO CHE questa  Amministrazione Comunale è chiamata, nel corso di 
ogni esercizio finanziario, a garantire il funzionamento delle proprie strutture e dei 
servizi e, conseguentemente, al soddisfo delle spese periodiche di carattere 
costante e ricorrente; 

 

CHE  in tali spese rientrano anche quelle relative alla tassa di circolazione degli 
automezzi; 
 

CHE tra gli automezzi di proprietà di questo Ente ve ne sono alcuni per i quali, in 
base al periodo di immatricolazione, vi è l’obbligo di assolvere al pagamento della 
suddetta tassa entro il mese di Maggio 2020;  

 

CONSIDERATO che il Comune di Corropoli, ha nel proprio parco autovetture  
mezzi  per il trasporto promiscuo di cose e persone;  
 

DATO ATTO che in data 30.04.2020 entra in scadenza la tassa di circolazione 
(bollo auto)  del seguente veicolo comunale:  

                             

 
 

C

CHE il competente ufficio dell’A.C.I. delegazione di Nereto – AGENZIA DI PIETRO 
Snc di Via Pisacane , ha telefonicamente reso noto che per l’ autovettura testé 
citate, la corrispondente  tassa annua di circolazione ammonta  ad un complessivo 

di  ad   € 220,90;  
 

CONSIDERATO che si necessita effettuare a mezzo bonifico bancario il 
versamento di cui sopra corrispondente alla tassa di circolazione dei mezzi 
sopraelencati presso l’ufficio A.C.I. delegazione di Nereto -  AGENZIA DI PIETRO 

Snc Via Enrico Mattei, 4/6, con scadenza Aprile 2021 ;  
 

RILEVATO CHE il provvedimento in questione deriva da obblighi ex lege per cui la 
presente determina si appalesa come atto dovuto e necessario al fine di assicurare 
l’esatto espletamento degli adempimenti d’Ufficio; 

 

VISTO il TUEL n° 267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 

            

          RITENUTO  opportuno provvedere in merito; 

             VEICOLO                                                     IMPORTO  

AUTOVETTURA Targata FP232GR € 220,90 



 

 

 
 
           tutto ciò premesso,  

 

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE E PAGARE  all’ A.C.I. delegazione di Nereto (TE) AGENZIA 

DI PIETRO Snc Via Enrico Mattei, 4/6, la somma complessiva di  €  220,90  
quale “Tassa annua di  Circolazione AUTOVETTURA Targata FP232GR, 

fino al 30 Aprile 2021 delle autovetture  citate in premessa, a mezzo 
bonifico bancario; 

 

2. DI  IMPUTARE la suddetta spesa di €  220,90 al CAP. 332 del BILANCIO 
CORRENTE ESERCIZIO, nel rispetto dell’art. 163 del D.lgs n. 267/2000; 

 

3. DI ASSEGNARE il  CIG ZD82CC75B8 
 

              

    

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

a) ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 
l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del settore competente; 

 
b) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà 
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 
9° del  D.Lgs  267/2000. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


